
No. Nombres y Apellidos Institución / organización Actividades productivas

1 Nelson Motato INIAP - manejo suelos

2 Eduardo Pozo

Corporación Forestal de Manabí 

- CORFAM

3 Galo Briones Vélez CORFAM - Educación

4 Jhony Mendoza Junta Parroquial Convenio

5 Patricio Santana Mancomunidad Centro Sur Manejo de Microcuencas

6 Fernando Paucar MAE Reforestación

7 Laura Mendoza FIASUM Consultor

8 Ricardo Limongi INIAP- Forestería Investigación

9 Oswaldo Pico Cedeño GAD Santa Ana

Monitoreo Proyectos 

agropecuarios

10 Jorge Chávez MAGAP - PRONERI

11 Manuel Zambrano ASOPROMA Charapoto Producción maracuya

12 Wain Collen ONU REDD

13 María Belén Aguirre ONU REDD

14 Víctor Muñoz Gobierno Provincial de Manabí Planificación

15 Italo Zambrano Gobierno Provincial de Manabí Planificación

16 Carlos Intriago Robles MAGAP - Proyecto café

17 Jonathan Gaibor Erazo ULEAM

18 Mónica Moreira Vinces GPM

19 Martha Baque Pincay FECAFEM

20 José Molina Mancomunidad Centro Sur

21 Javier Solórzano Mendoza Programa cárnicos MAGAP

22 Holger Vivas Cedeño MAGAP - PNC

23 Wilber Sierra Macias GAD Santa Ana - UGA

24 Javier Loor Márquez MAGAP - Producción forestal

25 Rosa Elvira Benavides MAGAP - Producción forestal

Establecimiento plantaciones 

forestales comerciales

26 Cristhian Vinueza Cevallos Mancomunidad Centro Sur

27 Jorge Cevallos Brito GPM - fomento productivo

Cadenas productivas cacao - 

platano

28 Nancy García Arteaga

ACJ/ Manabí - Dirección 

Ejecutiva

Proyectos educomunicacionales 

de adaptación al cambio 

climático

29 Ronald Quiroz Gobierno Provincial de Manabí Gestión ambiental

30 Renato García PDRN-CTB Cooperación Belga

Programa de desarrollo rural - 

fomento productivo

31 Luis Bowen GPM  - Fomento productivo Acuacultura rural
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32 David Espinoza GPM - fomento productivo Ganadería

33 Manuel López Quijije MAGAP- Unidad agropecuaria

34 Galo Naula MAE - Patrimonio Natural

35 Angelo Traverso MAE - Coordinación zona 4

36 Víctor Mera GPM - APRIM Atracción inversiones 

37

Víctor Hugo Zambrano, 

presidente de la federación

FOCAZNOM Federacion de 

organizaciones campesinas de la 

zona norte de manabi (Sucre, 

San Vicente, Jama, Pedernales, 

en la zona hay unas 160 

organizaciones). Agroecología

38 Ramón Armando Vera Corporación Fortaleza del Valle Agricultura

39 Diego Avalos Arias ONU REDD

40 Holger Vera Corporación Fortaleza del Valle Cacao

41 Jorge Moreira Fernandez Corporación Fortaleza del Valle Cacao

42 Juan Carlos Salazar ADPM - Operador forestal Maíz - reforestación

43 José Rodriguez MAGAP - Riego Riego y drenaje

44 Ariel Silva ONU REDD

45 Daniel Leguia ONU REDD

46 Styn Van Hummelen CTB



Correo electrónico Teléfonos Observaciones

motatoanelson@yahoo.com 0998413624

pozo1957@hotmail.com 0984886625

ggaloivan@hotmail.com 0997588420

jhonymed87@hotmail.com 0989050228

patriciosantan@yahoo.com 0999522022

fpaucar@ambiente.gob.ec 0989330750

ing.laume@hotmail.com 0993316403

ricardo.limongi@iniap.gob.ec 0995849151

oswaldopc14@hotmail.com 0986555478

jchfm@hotmail.com 0992181258

asopromacharapoto@hotmail.com 0993974572

awcollen@gmail.com 0982821961

aguirre_mariabelen@yahoo.com 0998585405

vmuñoz@manabi.gob.ec 0993686897

izambrano@manabi.gob.ec 0981904366

carintror@hotmail.com 

/cintriago@magap.gob.ec 0969118087

geovany.skate@hotmail.com 0999484941

monihiusmgu@hotmail.com 0986339152

martha_amiga28@hotmail.com 0997112888

josemo46@hotmail.com 0993410166

javieredu23@hotmail.com 0988750479

holgervivas@hotmail.com 0999423636

wilbersierra18@hotmail.com 0997669615

jaaulm@hotmail.com 0994584208

rbenavid2@yahoo.com 0985724108

chrisvic_82@yahoo.es 0990241419

jorge_cevallos78@yahoo.com 0989840504

direccionportoviejo@acjecuador.org

0983310492 / 

052635724

rquiroz@manabi.gob.ec 0997463726

alanrenatto1103@hotmail.com} 0989782723

luis_bowen13@hotmail.com 0984838866
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davidespinozae1@hotmail.com 0982887678

madalo16@hotmail.com 0991642476

gnaula@ambiente.gob.ec 052651848

atraverso@ambiente.gob.ec 0997239056

hmera@investmarabi.com 0997063056

focaznom@hotmail.com 0999578491

arman.vera@hotmail.com 0989156256

davalos@pnc-onureddecuador.org 0981160872

holger_vera@hotmail.com 0987152128

jorgemofer@hotmail.com 0992364939

juan_cactus_agro@yahoo.com 099982278

0992649975

asilva@ambiente.gob.ec 0993177033

dleguia@pnc-onureddecuador.org 283580277

styn.vanhummelen@btcctb.org
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